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Kære jer 
Vi har jo brug for hinanden... 

 
Vi har så mange helt utrolig skønne frivillige familievenner. 
Én af dem er Ilse, der også er frivillige i vores kreagruppe. 

Hun kom en dag og spurgte lidt kækt: 
“Hvad tror I mon min yndlingssang er? Det er ”Jeg vil bruge og bruges”. 

Til dem der ikke kender den, kan vi fortælle, at den er fra 1984 og er lavet 
af Tøsedrengene - sunget af Anne Dorte Michelsen. 

Udpluk af teksten: 

“… Vi har jo brug for hinanden 
hvorfor lade som om 

at det kan klares uden et smil en hjælpende hånd 
Vi har jo brug for hinanden, hvorfor lyve om det 
hvorfor skjule et sagn, vi ved alle folk kender til 

jeg er træt af at lyve og tie 
træt af altid at lade være 
sige hvad jeg tænker på 

vise jer hvem jeg er 

… For jeg vil bruge og bruges 
Ja, jeg vil give meget mere 
jeg vil nå indtil den verden 

glæden og smerten lever og er 
For jeg vil bruge og bruges 

fordi mit liv er så kort 
til alle dem der tør tage den 

til den der vil have det 
giver jeg den bort” 

 
Mere præcist kan man næsten ikke få HOME-START serveret. For de frivillige

vil bruges og bruges. De vil være der for en anden. For vi har brug for
hinanden. Det er det, der gør HOME-START ligeværdigt og så ufatteligt fint. I
de følgende sider har vi med ord og billeder beskrevet året der er gået, og vi

håber, I vil nyde læsningen. 
 

Kærlig hilsen fra os i HOME-START Odense 



Om HOME-START Odense

“”Når min familieven kommer, så føles det som at få en iltmaske på” 
– en forælder i HOME-START

 
Mange småbørnsfamilier oplever perioder med manglende overskud, hvor hverdagen er svær

at få til at hænge sammen. Derfor giver vi en håndsrækning til forældrene, til de har fået
overskuddet igen. Vores frivillige familievenner tilbyder støtte, nærvær og praktisk hjælp to

timer om ugen i mindst et halvt år. 

Lokalafdelingen i Odense åbnede i 2011, og vi har opbygget en stærk og stabil afdeling. 
Vi har i år haft fire praktikanter, hvoraf de tre har været i afklaringsforløb i kommunalt regi.

Det er vigtigt for os at tage et socialt ansvar og være med til at hjælpe vores praktikanter godt
på vej. Vi ved, at vi er et praktiksted, som er populært at bruge blandt fagfolk, fordi vi har højt

til loftet, er rummelige og har stor forståelse for vores praktikanters situation. 

I Odense-afdelingen har vi hjemme i egne hyggelige lokaler på Vesterbro 17, Odense C. 
Kom endelig forbi og sig hej - vi er

 vilde med at få besøg.

Koordinator

Michala Bruun-Givskud
Koordinator

Thea Rehnholt Mammen

Koordinator

Bente Buch Pedersen
Kommunikationsansvarlig

Mia Augustinus



Når vi kommer til udgangen af året, vil vi i HOME-START Odense have støttet i alt 41 familier i
løbet af 2024 med 27 afsluttede forløb og 14 igangværende match. 

Til det nye år vil vi have 9 familier på ønskeliste - og vi er så heldige, at vi netop har afsluttet
kurser for nye familievenner, så der er ledige frivillige klar til at støtte vores familier. 

Et typisk forløb i HOME-START varer mellem seks og ni måneder. Men der er også forløb, der
bliver længere. Nogle familier kan nemlig være svære at give slip på, fordi vi ser, at en
“sneboldeffekt” kan starte: En problemstilling kan blive sværere undervejs eller nye

udfordringer kan komme til. Bedsteforældre kan blive syge, så det stabile netværk forsvinder.
Der kan tilkomme yderligere sygdom hos en familie, som allerede kæmper i forvejen - eller

også kan den frivilliges støtte blot være så vigtig, at den er afgørende for, at familien stille og
roligt kommer på fode igen - men at det kræver lidt ekstra tid. 

Familievennerne har ofte et ønske om, at der kommer ro på familiens situation, inden et
forløb skal afsluttes. Nogle gange har familie og familieven efterfølgende et ønske om at

bibeholde en relation til hinanden, som fortsætter på egne vilkår - andre gange finder
familievennerne stor tryghed i at være en del af foreningen. 

Og når de er klar til det, ønsker de at blive matchet med en ny familie. 

“Vi er kommet over på den anden side takket være HOME-START” 
- En far

Det er vigtigt for os som forening at have et godt samarbejde med fagfolk, som kan være med
til at udbrede kendskabet om HOME-START. Samtidig er det også vigtigt for os, at familierne
ved, at støtten fra os er fuldstændig frivillig og aldrig kan være et krav fra en anden instans. 

Støtten fra HOME-START starter i det øjeblik, hvor familien har modet til at skrive en sms eller
ringe til en koordinator - for det er ofte det første skridt, der er det sværeste og kræver

allermest. Det er vigtigt, at det er familien selv, der henvender sig, for det er dem, der skal
være i stand til at åbne døren, når koordinatoren kommer på besøg.   

“Normalt har jeg hjertet helt oppe i halsen, men de to timer min familieven er
her, er jeg så lettet. Jeg slapper af” 

- En mor

Om familier i HOME-START



Vores krea-frivillige er fortsat en skøn gruppe og deres arbejde er skabende og udviklende -
og ændrer sig derfor hele tiden. Vi er i år stoppet med at sælge i standen i Zirkel, men til

gengæld har vi fået tre nye salgsmuligheder i kontorets lokalområde. 
Vi har haft møde med områdechef for Brandts Klædefabrik Rikke From Larsen, som har

tilbudt os gratis stande ved Brandts-områdets årlige markeder. 

Vi har også lavet en aftale med Café Biografen om salg af hyggeposerne – poser med
genbrugslegetøj og bøger. De står fremme ved en disk sammen med HOME-START postkort

og giver dermed også en god synlighed. 

Den tredje aftale består i, at vi har fået et samarbejde med Mageløs Graviditetsklinik, hvor vi
vil sælge såkaldte barselsposer bestående af små, søde strikbluser, sokker, suttesnore,

hæklede vatrondeller m.m., som vores kreative frivillige producerer. Betalingsmuligheden
med MobilePay giver en nem mulighed for, at kunderne kan betale uden, at værtsstedet skal

betjene dem. Vi håber at kunne få flere lignende samarbejder i stand i løbet af 2025.
Vi er rigtig glade for vores placering på Vesterbro, der giver god synlighed og mulighed for

disse nye samarbejder med virksomheder, der er til stede på gadeplan. 

Familievennerne arbejder stadig støt og roligt derudaf og støtter én familie ad gangen, 
præcis som det er meningen. De støtter som altid med praktiske hænder og venskabelige,

lyttende hjerter - og det er lige dét, der virker. Når vi snakker med familierne, så er vi aldrig i
tvivl om værdien, for de kan sætte ord på den hjælp meget præcist: 

”Når min familieven er der, så føles det bare som om, det hele er ok og i kontrol” 

Som koordinator er det vidunderligt at se familier blive stærkere, tage de første skridt i en ny
retning, rejse sig fra kriser, overvinde fire måneders kolik, skilsmisser, sygdom og andre store
livsomvæltninger – som jo af mærkelige årsager har det med at falde sammen med ting som
vandskader i huset, vaskemaskiner der brænder sammen, cykler der punkterer og biler, der

går i stykker. Det bliver ofte så tydeligt, at det netop er summen af hverdagens udfordringer,
der til sidst får bægeret til at flyde over. 

I år har vi har haft fem små hold på forberedelseskursus. Vi prioriterer at afholde de små
hold, også selvom det tager tid, fordi vi har et ønske om at få de frivillige hurtigst muligt

færdige, så de kan blive matchet med familierne. Så længe vi fortsat har en ønskeliste, vil
dette være vores prioritering. Vi har rekrutteret meget i år gennem både Facebook,

Ugeavisen og radiospots, hvilket også har givet resultater. 
Men balancen er forsat, at der er flere familier, der melder sig, end frivillige. 

Så vi har altid brug for nye frivillige familievenner rundt omkring i Odense.

Om de frivillige i HOME-START



Landskontoret arbejder hårdt for HOME-STARTs synlighed gennem både branding,
lobbyarbejde og tilstedeværelse ved eksempelvis Folkemødet samt konference om

børnefattigdom. 

Med midler fra Ole Kirks Fond bliver der nu mulighed for at udvikle endnu mere
kommunikationsmateriale, internt materiale til bestyrelserne - og både kommunikationschef

og administrativ medarbejder kommer lidt op i tid. Alt sammen noget der styrker hele
organisationens synlighed. Der afholdes også pt ansættelsessamtaler i den nye stilling på

Landssekretariatet som national fag- og metodekoordinator. 

I 2025 står vi overfor Home-Start World Wide konference, der i år afholdes i Danmark. Det
bliver rigtig spændende.  

HOME-STARTs landssekretariat har i år modtaget en bevilling fra Ebbefos Fonden til at give
julehjælp til nogle af de familier, vi støtter. I Odense får vi derfor mulighed for at uddele

gavekort til 8 familier. 

2024 blev desværre også året, hvor vores landskoordinator Berit Yding Sørensen stoppede.
Tak til Berit for mange års virke i organisationen. 

Torsdag d. 16. januar - Nytårs drop-in hygge på Vesterbro 17 fra kl. 15-18
(Invitation vedhæftet til de frivillige) 

Søndag d. 26. januar - Krea-arrangement dag 1 på Kulturmaskinen 
(Invitation til familier kommer senere)

Søndag d. 23. februar - Krea-arrangement dag 2 på Kulturmaskinen 

Søndag d. 30. marts - Krea-arrangement dag 3 på Kulturmaskinen

Mandag d. 31. marts - Generalforsamling i Bronx kl. 17-19.30 (Invitation kommer senere)

Lørdag d. 21. juni - Sommerfest (Invitation kommer senere)

Fredag d. 26. september - FrivilligFredag - FrivilligGalla (Invitation kommer senere)

Nyt fra HOME-START Danmark

Sæt kryds i kalenderen



HOME-START Odenses bestyrelse

Formand

Birgit Nørgaard Bech
Næstformand

Vibeke Møller Rendboe
Kasserer

Merete Rugager

Medlem

Jonas Wallin
Medlem

Sven Attrup

En hilsen fra formanden
HOME-START Odense har haft endnu et forrygende år. Der er gang i foreningen med både nye
familier og nye frivillige. Det er vi så taknemmelige for. Vi er efterhånden landet godt på
Vesterbro i den lille butik og på trods af byggerod omkring os, så er der folk, der finder vej til
os og køber lidt eller spørger ind til, hvad der foregår.

I 2024 var vi så heldige, at vi i bestyrelsen i HOME-START Odense blev beriget med et nyt
medlem; nemlig Sven Attrup, som har kæmpe erfaring fra Odense Kommune gennem mange
år, hvor jeg har haft den store fornøjelse at være hans kollega. Sven har valgt at gå på pension
og derfor bruge tid på frivilligt bestyrelsesarbejde - og hvor er vi glade for, at Sven valgte os. 
 
I HOME-START Odense har vi fortsat fokus på at skaffe flere frivillige til alle de familier, der har
brug for støtte fra en familieven. Derfor er arbejdet med at udbrede budskabet om HOME-
START fortsat en stor opgave. Koordinatorerne bruger meget tid på det, og her fra d. 1.
december 2024 er vi så heldige, at Mia Augustinus kommer tilbage til os og skal hjælpe med
kommunikation og reklame for HOME- START. Det bliver rigtig godt.  

Jeg vil også i år benytte lejligheden til at sige tak til bestyrelsen for jeres indsats, støtte og
opbakning i året, der er gået. Tak til vores tre koordinatorer Michala, Thea og Bente, der gør
det fuldstændig fantastisk - og til Mia: velkommen til og vi glæder os til samarbejdet.  
Ikke mindst skal der lyde en KÆMPE tak til alle jer frivillige familievenner, krea-venner og
nørklere. Tak fordi I med hver jeres bidrag gør en kæmpe forskel for småbørnsfamilier i
Odense. Jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår.  

/ Birgit Bech, formand i HOME-START Odense 



Året der gik - del 1

Nytårskur: Vi afholdt nytårskur i januar på
Kulturmaskinen i Odense med blindtegning og
efterfølgende brodering, som var en god
oplevelse. Vi fik mad fra Bronx og havde en
munter dag, fordi vi var i skønt selskab med en
masse fantastiske HOME-START frivillige.

Krea-søndage: I løbet af det tidlige forår afholdt
vi i samarbejde med Kulturmaskinen kreative
workshops på Tekstilværkstedet - og dem har vi
altid et godt samarbejde med. Selv en regnfuld
dag blev fyldt med god stemning. Tak til de
familier, der var med til at gøre de kreative
stunder hyggelige. Vi glæder os til at gentage
succesen i 2025. 

Generalforsamling: Den 18. marts afholdt vi
generalforsamling i Bronx, hvor vi bød hjertelig
velkommen til et nyt bestyrelsesmedlem: Sven
Attrup, uddannet socialrådgiver og med knap 40
års erfaring indenfor børn- og ungeområdet.
Igennem de seneste 16 år har han varetaget en
konsulentfunktion i Center for Indsatser til Børn
og Unge. Vi havde også besøg af overlæge
Dorthe Petersen fra børne unge-psykiatrisk
afdeling, som holdt et lærerigt oplæg. Bagefter
underholdt digter og spoken word kunstner
Martin Anker Jensen. Tak for go’ ro og orden! 

Krea-marked i Brandts x 2: Lørdag d. 4. maj
arrangerede Brandts Klædefabrik og
Vintapperstræde et fælles marked i centrum af
Odense, hvor der blev solgt diverse kreative
produkter. Vi fik lov at være med, og fire
engagerede frivillige stod for at sælge fine ting
lavet af vores kreative gruppe. Vi havde stand i
Farvergården og vores frivillige fik mulighed for
at fortælle besøgende om HOME-START - og dén
mulighed er vi jo altid vilde med. 
Den 7. september deltog vi i endnu et krea-
marked, hvor vi denne gang havde stand i
smukke omgivelser i Brandts Passage 
i det dejligste solskinsvejr.   



Året der gik - del 2

Møde med borgmesteren: Der var fint besøg på
Vesterbro 17 den 23. maj af borgmester Peter
Rahbæk Juel. Vi kom omkring mange vigtige
emner for både os som forening og som
familiernes talerør. Vi mødte en anerkendende
og lyttende borgmester, og vi er taknemmelige
for at have en afdeling i en kommune, hvor der
lyttes til vores ønsker om mere synlighed og
stærkere samarbejde med lokale virksomheder -
og hvor borgmesteren prioriterer at møde de
lokale foreninger. Efterfølgende fik vi lov at
bringe en video af borgmesteren, og som han
sagde i videoen: "Jeg håber, at flere vil kigge i
jeres retning, når det gælder om at støtte jeres
arbejde og også blive frivillige for HOME-START" 

Sommerfest: I år afholdt vi sommerfest under
åben himmel på Hollufgård, hvor både familier
og frivillige var inviteret. Arrangementet bød
på en hyggelig gåtur på området - og med
efterfølgende sandwich og boldspil. Vi havde
en rigtig dejlig eftermiddag.  

March mod ensomhed: De gode gå-sko var
snøret ekstra godt den 28. august, hvor vi
mødtes på Flakhaven i Odense for at deltage i
March mod ensomhed. Ruten startede i
centrum af Odense og dagens ende-destination
var Bogense. Konceptet bygger på, at
hovedarrangøren Patrick Cakirli går 2000 km
for at samle penge ind, og han må kun gå, så
længe der er nogle at følges med. I år gik det
indsamlede beløb til TUBA, og det ville vi
selvfølgelig gerne støtte op om. Dagen gav så
meget mening, og vi vil gerne anbefale andre
at planlægge at deltage, når næste års rute
bliver offentliggjort. Vi gik med på ruten i 20
kilometer og fik talt om HOME-START og lyttet
til andres inspirerende fortællinger om hvad,
der har drevet dem til at bekæmpe
ensomhed.   



FrivilligGalla: Der er altid garanti for en god aften, når Frivilligcenter Odense og Odense
Kommune inviterer til FrivilligGalla på Posten i anledningen af FrivilligFredag. I år var ingen
undtagelse, og i HOME-START Odense var vi utrolig stolte af at være nomineret til årets
Ildsjælepris. 

Desværre vandt vi ikke, men vi kunne i stedet klappe sammen med resten af salen af TUBANU,
der vandt årets pris. Vi havde nogle af vores fantastiske frivillige med, og vores dygtige
bestyrelsesformand Birgit Bech holdt en flot tale om HOME-START, som vi er meget stolte af -
og der skal generelt lyde en stor tak til vores frivillige bestyrelse 
for deres arbejde.  

Landsmøde 2024: Vi havde en rigtig god dag, da HOME-START Familiekontakt Danmark afholdt
årets landsmøde i Middelfart den 2. november. Vi var 110 deltager fra hele landet, som blev
forkælet med spændende oplæg, brugbare workshops, fik lækker mad og havde god mulighed
for at møde andre frivillige, koordinatorer og bestyrelsesmedlemmer fra vores lokalafdelinger
fordelt rundt om i landet. 

Året der gik - del 3



Kurser og efteruddannelse

Koordinatorseminar og match
Vi har i år nørdet sammen med de andre koordinatorer til vores årlige seminar i, hvordan vi
matcher. Det var superinteressant at sætte ord på vores fingerspidsfornemmelser. For vi har
en socialfaglig metode, som vi anvender i matchet, det er bare ikke altid, vi taler højt om den.
For i bund og grund handler det om, om mennesker har kemi med hinanden, og så er der nogle
lavpraktiske foranstaltninger, der skal til. Hvem kan ikke tåle hunde, eller hvem er vilde med
babyer m.m. Men ud over det, har vi en metode, som vi sammen med vores andre kollegaer
dykkede ned i. Vi talte begreber som resonans og dissonans og om bred eller snæver appel.

Kursus om mentalisering ved Odense kommune
Vi vil gerne takke Odense Kommune for muligheden for at deltage i kurset om mentalisering.
Det har været en værdifuld oplevelse, hvor vi har lært at forstå og arbejde med både vores
egne og andres tanker og følelser for at kunne styrke relationer og kommunikation. 
Kurset var særligt givende, fordi man samlede deltagere fra forskellige faggrupper, hvilket gav
os mulighed for at udveksle perspektiver og erfaringer. Denne mangfoldighed bidrog til en
rigere læringsproces, og gjorde det tydeligt, hvordan mentalisering kan anvendes på tværs af
professioner. Vi tager mange nye indsigter og praktiske redskaber med os, som vi ser frem til at
bruge i vores arbejde som koordinatorer. 

AMO 
I HOME-START Danmark har vi besluttet at etablere en Arbejdsmiljø-gruppe (AMO) for at
understøtte arbejdsmiljøet i organisationen. AMO-gruppen består af: 
Formand for AMO: Generalsekretær Sisi Ploug Pedersen 
Arbejdsleder for AMO: Arbejdslederen udpeges af Landsbestyrelsen og er bestyrelsesmedlem
Lene Lebeck 
Arbejdsmiljørepræsentanter i AMO: Repræsentanterne er udvalgt af medarbejderne og skal
repræsentere både landssekretariatet og koordinatorgruppen. Her er valgt
kommunikationschef Anne Sofie Lajmiri, samt de to koordinatorer Susanne Vistesen fra Vejle
og Thea Rehnholt Mammen her fra Odense. 



§18-midler - Odense Kommune  
I 2023 modtog vi et 2-årigt tilskud fra Odense Kommunes §18 pulje dækkende perioden 2024-
2025. Det er et meget vigtigt fundament for vores arbejde, da stabilitet i form af § 18-midler har
stor betydning for fastholdelse af vores kerneopgave. Vi har et godt og velfungerende
samarbejde med kommunen i form af kompetente og dygtige medarbejdere herunder vores
faste kontaktperson Nønne Maalø Larsen, samt vores kontakter i Pårørenderådgivningen, Center
for Mental Sundhed, Borgerrådgiveren og forældrerådgiver Bjarne Bruun. 
 
PUF puljen – Social- og Boligstyrelsen  
Endnu en gang har vi i 2024 modtaget støtte fra Social- og Boligstyrelsen. PUF er en
ansøgningspulje til støtte af frivilligt socialt arbejde, der bidrager til at forebygge og afhjælpe
problemer for mennesker, som er socialt truede eller befinder sig i en svær livssituation.  

TrygFonden  
Støtten fra TrygFonden dækker årene 2023-2025 og har bl.a. til formål at fokusere på
forebyggelse af ensomhed og etablering af nye netværk i familierne.  

Børneloppen  
Vores samarbejde med Børneloppen er en kæmpe succes, hvor salget øges år efter år. Dette ikke
mindst takket være nogle meget dedikerede frivillige, som gør et meget stort arbejde for at sikre
spændende og varierende salgsvarer. Den store indtjening skyldes også stor velvilje og støtte fra
Børneloppens side bl.a. i form af donerede stande. 

Poul Erik Bech Fonden 
Poul Erik Bech fonden har bevilliget 20.000 kr. til afholdelse af tre krea-søndage på
Kulturmaskinen i starten af 2025. Det er tredje gang, at vi skal afholde disse krea-dage, og det har
vist sig at været et godt og positivt pusterum for vores familier. 

Sankt Johanneslogen Maria til de tre Hjerter 
Sankt Johanneslogen Maria til de tre Hjerter har valgt at støtte vores sommerfest i det
kommende år med 10.000 kr. Det giver os mulighed for at lave en spændende udflugt for vores
familier og frivillige og endnu en gang opleve sjov og glæde blandt børn, forældre og frivillige.  
 
Fribilletter til Brandts Kunstmuseum 
Brandt Museum har valgt at donere 10 fribilletter til familier i HOME-START. Her kan familierne få
en sjov oplevelse - eksempelvis i den nye sanseudstilling, der er meget børnevenlig. 

Akustikplade fra TONAX
I februar donerede TONAX et flot kunstværk af en akustikplade til os i HOME-START Odense, som
de selv kom og monterede - til glæde for alle os på kontoret. 

Donationer - del 1



Juletræer fra HC Andersen julemarked 
Cityforeningen har igen i år valgt at donere et overskud af deres juletræer brugt på HC Andersen
julemarked til os i HOME-START Odense, som vi har kunne glæde vores familier med. 
  
EUX elevers indsamling
12 elever fra EUX pædagogisk assistent uddannelsen på Social- og Sundhedsskolen Fyn i Odense
har startet en indsamling til gavn for vores børnefamilier i HOME-START. De har af egen lyst og
vilje indsamlet spil, legetøj og andre dejlige sager, som skal deles ud til familierne. 

En kæmpe tak skal lyde til de seje elever, som også har besøgt os på vores kontor på Vesterbro,
hvor vi kunne høre endnu mere om deres gode idéer - og de kunne lære HOME-START endnu
bedre at kende, så de kan være med til at fortælle om vores forening. 

En særlig tak skal også lyde til Jeanette Helbo-Themsen fra skolens kantine, som har været i sine
gemmer og har doneret en masse spil. “Jeg har selv mærket, hvordan det er vigtigt at få en
hjælpende hånd i en hård tid”, fortalte Jeanette, der i to år hjemmepassede sin søn, som var syg. 

Donationer - del 2



Rekruttering - del 1
SoMe: I lokalafdelingen har vi et stort fokus på
at øge rekrutteringsindsatsen via de sociale
medier. Vi benytter os af Facebook, Instagram
og LinkedIn, og vi oplever, at vi modtager
henvendelser fra frivillige den vej. Førhen havde
vores nye frivillige gerne haft et avisudklip af en
annonce fra avisen hængende på køleskabet i en
længere periode, indtil de var klar til at melde
sig som frivillig. På den baggrund får vi stadig
henvendelser fra frivillige, men det er også via
sociale medier, at vi fanger folks
opmærksomhed. Indsatsen på sociale medier vil
vi arbejde med i endnu højere grad i det
kommende år, samt forsøge at skabe en
kontinuerlighed i annoncering af eksempelvis
kommende infomøder og kurser.  
 
Deltagelse i arrangementer: For at skabe endnu
mere synlighed om vores lokalafdeling har vi i
årets løb sørget for at være aktive til diverse
arrangementer. Blandt andet til årets
FrivilligBørs som Frivilligcenter Odense afholdt i
Danske Banks lokaler. Det var en rigtig brugbar
dag, hvor vi fik talt med mange interessante
virksomheder og foreninger - og vi fik lavet
børsaftaler med flere om blandt andet oplæg og
muligheden for samarbejde om netop
synlighed.   

For at nå ud til nye målgrupper har vi også
deltaget i arrangementer på UCL, hvor vi har talt
med mange dygtige studerende, som vi håber
en dag har lyst til at blive frivillige hos os.  

I august måned var vi af Frivilligcenter Odense
udnævnt til at være Månedens Forening. I den
forbindelse havde vi en fin udstilling i Borgernes
Hus på 2. sal, hvor man kunne læse mere om,
hvad HOME-START tilbyder. Det var en ny måde
at skabe synlighed om vores lokalafdeling, som
vi var glade for at kunne benytte os af.  



Radioreklamer: En anden måde at nå ud til nye målgrupper har været ved at 
investere tid og ressourcer i et samarbejde med radio Skala FM, som sender på Fyn og i 
Syd- og Sønderjylland på kanalerne Skala FM, Classic FM og VLR. Via reklamerne har vi forsøgt 
at udvide vores målgruppe af potentielle frivillige - og det lykkedes, for med reklamerne har vi
fået nye frivillige, som stadig er på arbejdsmarkedet og derfor kører til og fra arbejde i bil. 
 
Synligt kontor: Vi er efterhånden ved at finde os godt til rette i vores stadig nye omgivelser på
Vesterbro 17, hvor vi flyttede ind i september 2023. Vi benytter kontoret til møder blandt
koordinatorerne og andre samarbejdspartnere samt til bestyrelsesmøder - og gruppen af kreative
frivillige mødes også hver anden tirsdag om produktion af diverse lækre sager. 
Det allerbedste ved at have et bynært kontor er, når der kommer potentielle familier eller
frivillige på besøg ind ad døren for at høre mere om HOME-START.  
 
Sådan kan DU hjælpe: Hvis du har lyst til at være med til at sætte HOME-START Odense endnu
mere på landkortet, så kan vi altid bruge en ekstra hånd. Del vores opslag på Facebook med dit
netværk, så vi kan nå endnu længere ud end vi gør nu - tip en ven - kom forbi vores kontor og få
noget materiale, som du kan dele ud i dine fællesskaber. For vores ønske er, at endnu flere skal
kende os og vide, hvad de frivillige familievenners støtte indebærer. 

Rekruttering - del 2



Ligesom vi startede med en sang, så kan vi slutte med en sang. En
nyere en af slagsen. For i disse dage fylder juleglade børn hjemmene
med sang fra DR’s julekalender Tidsrejsen – en lille påmindelse om,
hvordan små handlinger kan gøre en stor forskel. På samme måde
gør frivillige familievenner en skøn forskel for familier, der har brug
for det. Tænk sig, at blot et par timer om ugen kan give så meget ro

og håb i en ellers til tider for hektisk hverdag. 

De frivillige støtter familierne i at finde fodfæste, selv når de føler,
de er ved at falde. De giver familierne modet til at kigge fremad og

tro på, at tingene kan blive bedre. Den ro og omsorg betyder, at
både store og små får en følelse af ikke at stå alene. Selvom vi ikke
kan spole frem som i Tidsrejsen, ved vi, at de frivilliges indsats gør

en forskel. Den bringer håb for fremtiden, stabilitet i nutiden og kan
nogle gange være med til at hele fortidens udfordringer. 

  
  

”Uret tikker, tiden går - hva' venter du på? 
La' den ikke gå i stå 

Hvis vi tager chancen, og hvis vi formår 
At følges ad, vil det jo gå 
Flyver gennem tid og sted 
Passer på – jeg falder ned 
Ender på et fremmed sted 

Alt, jeg vil, er kun at finde ro og skabe fred 
Gennem tid og sted 

Minderne, de ta'r mig med 
Prøver på at finde fred 

I tidsrejsen” 
Sang fra årets julekalender, Tidsrejsen 

Julehilsen fra os i HOME-START Odense
 

Tak for i år


